
ob
sa

h

♦

8 Rozhovor
Se spisovatelkou Alenou 
Mornštajnovou o jejím novém 
románu Listopád

12 Rozhovor
Michal Viewegh o psaní deníku, 
o poslání spisovatelů i o psaní jako 
posedlosti

14 Otázky bez odpovědí
Čtrnáctkrát „Proč?“ se ptá operní 
pěvkyně Dagmar Pecková.

16 Kulturní tipy
Živé umění by mohlo být možná 
už na konci května opravdu živé.
A i kdyby ne, pořád ještě existují 
online platformy.

32 Portrét
Erica Jongová. Její knihy jsou 
autobiografické, eroticky otevřené, 
feministicky zakotvené a mapují 
typická dilemata ženského života 
v různých jeho fázích.

36 Portrét
Haruki Murakami. Mnoho 
románů tohoto japonského 
spisovatele má hudební námět 
a názvy odkazující na kfesTckou 
hudbu. Některé odkazují 
к populárním písničkám - to 
je případ i té, která u nás vyšla 
v těchto dnech - Tancuj, tancuj, 
tancuj (The Beach Boys).

40 Co čteme
Jaké knihy jsou nejoblíbenější 
četbou v době covidové?

44 Rozhovor
Jazzový muzikant Rudy Linka 
sepsal svou biografii. Navštivte 
s ním všechny jeho domovy!

46 Rozhovor
S psychiatrem Radkinem 
Honzákem milujícím humor 
a nadsázku.

48 Sebereflexe
Herečka Sandra Pogodová a její 
životní nadhled. A taky tata.

54 Kniha v kontextu
Vlna laskavosti způsobená knihou 
Chlapec, krtek, liška a kůň

64 Publicistika
Neohrožené bojovnice za základní 
práva žen, nenávidějící celé mužské 
pokolení, se v průběhu mnoha 
desetiletí proměnily. A ještě možná 
překvapivě promění. V koho?

68 Publicistika
Očima ženy. Umělkyně vyjadřují 
svůj postoj к situaci žen svými 
výtvarnými díly a na emoce 
bohatými performancemi.

73 Téma v knihách
Boj za rovná práva žen a mužů 
zaznamenalo mnoho spisovatelů. 
Nic není jen černé nebo bílé.

76 Publicistika
Klademe si genderové otázky moc 
rychle, nebo na ně odpovídáme 
moc pomalu?

80 Publicistika
Příčinou nerovnosti mužů 
a žen v Česku jsou mimo jiné 
i dlouholeté stereotypy v myšlení.

82 Publicistika
Doba je divoká a nepřehledná.
Zbyl tu ještě vůbec prostor pro 
archetypy, pro tradiční mužsko- 
-ženské polarity?

84 Dva pohledy
Rovnost pohlaví, feminismus, 
všední den v životech mužů a žen. 
Fejetony exkluzivně pro Page 
napsali psycholožka a spisovatelka 
Klára Janečková a fotograf a malíř 
Jan Saudek.

90 Cesty s...
Tišnovu se přezdívá brána 
Vysočiny, zároveň ale leží na 
nejsevernějším okraji jižní Moravy. 
Vyrazit sem mohou jak milovníci 
panenské přírody, tak příznivci 
kulturních památek. Provede vás 
Matouš Vinš.

92 Gurmán
Koktejly, které si můžete objednat 
domů.

94 Design
Inspirováno cenami Czech Grand 
Design гою.

98 Abeceda
polární ekoložka Marie Sabacká

Раяе — 6 obsah


